CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.342/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 14 de dezembro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
4.112/2022, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Competente, parceria com o Presídio de Araguari para a compra de máquinas para
a fabricação de fraldas descartáveis e absorventes que serão produzidos pelos
detentos a fim de atender as entidades filantrópicas e as famílias de baixa renda e
ainda reduzindo no cômputo da pena dos detentos pelos dias trabalhados.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-02-28T15:22:05-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2023-02-28T15:31:31-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro